Et convenit predictus Arnallus ad iam dictum Guilelmum ut si tol
lebat illi ullus horno castrum de Portello aut aliquid de ipso fevo, aut 
castrum de Lobera aut aliquit de ipso fevo, adiutor sit illi Arnallus 
cum Albespino et Pontius Geralli cum Monte-rosso sine enganno. Et 
donat illi Guilelmus in Lobera tercian partem de ipsis levixis, et in 
Portello mediatatem de ipsis lexivis, et Arnallus convenit ad Guilel
mum ut donet ei quinta de se et de suis cavallarüs suprascriptis. Et 
Guilelmus sicut donat hoc suprascriptum ad Arnallum ita donat ad 
uxorem eius et ad filios suos, et ille et uxor eius et filios suos sint 
solide de Guilelmo et de filiis suis sicut supra scriptum est. 

Actum est hoc .VI. nonis iulii. Anno XXVII" Phillippi regis. 
Sig~num Guilelmi. Sig~num Arnalli, qui hanc convenientiam scri
bere fecimus et firmavimus. Visores et auditores sunt Raimundus Gui
leilmi et Pontici de Dies et Arnallus Udalgarii et Raimundus frater 
eius. = Et Petrus presbyter qui hoc (s. man.) scripsit. 

AES. Lib. 11 de escrit. antig. fol. 49 v. En el margen se lee: «De Porten con
venientia inter Guinehnwn Isarn dominum de Porten et Arnanwn Guilehni 
castlanwn super feudis de Porten e de Lobera». Es letra del siglo xv. El original 
se halla en el cajón de pergaminos n. 0 14. 

En la dotalía de la iglesia de San Esteban de Olius, consagrada 
por el obispo de Urgell, Bernardo, en 1079, después del conde de 
Urgell, Ermengol, Guillermo de Isarn suscribe el primero 74• 

Era hijo de Isarn y de Trudgars, a quienes con su hijo Willelm, 
a 16 de las calendas de febrero del año XXI del rey Enrique 
(17-I-1052), Miró hizo donación de un alodio que al donador venía 
«de parte de principem vel de patrono» 75• 

Nos ha preocupado el encontrar estos señores en los dominios 
de los descendientes de Amaltrud; pero resulta que Isam era un 
señor feudatario al servicio de los mismos, como lo demuestra el 
testamento sacramental de Guillermo Isarn, señor de Travichs 

" AES, perg. 879, cajón 13. 
75 SERRA VII.ARÓ, Origen d'algunes localitats catalanes (Barcelona, 1910), p. 4. 
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(Brichs), publicado el 13 de las calendas de marzo del año XXXIII 

,del rey Felipe (17-11-1093). En él encontramos, entre otros, como 
a distribuidor de sus cosas, a Ramón de Guitard 76 y llama señores 
suyos a éste, a Guillermo de Guitard 77 y a Sancho de Eribaldo, 
,debido a los bienes que poseía en Llobera, Portell y otros luga
res 78• Llobera, Olius, Riner y Portell lo dejó a Arnaldo de Pedro, 
a fin de que lo tuviera por sus señores, como él lo poseía; del 
castillo de Portell debía dar la potestad a Berbundo y a su madre.